CAMA MUNICIPAL DE ITAPEVI
) 	 - Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO no 34012016

Súmula: Solicita informações do

Executivo junto ao Órgão competente.

se há algum projeto para iluminação

pública na Rua Nelson Ferreira da

Costa, na Vila Dr. Cardoso.

REQUEIRO à Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na

forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito,

Senhor Jaci Tadeu da Silva. Prefeito Municipal, para que verifique junto ao

Órgão competente, se há algum projeto para implantação de iluminação

pública na Rua Nelson Ferreira da Costa, na Vila Dr. Cardoso.

CÁMAR.. M1JNC1PAL_DE TAPEVI
1. 	 PROTOCOLO

Senhor Presidente:-

Senhores Vereadores:~

Senhoras Vereadoras:-

1 3 JAN 2016

Assi natura

Ç~
~ ~ Z)~~

A implantação de um sistema de iluminação adequado

melhorará significativamente o acesso, a visibilidade e principalmente a

segurança dos moradores durante o periodo noturno naquela localidade.

Esta solicitação é um desejo antigo dos moradores junto a este

vereador, o qual já encaminhou diversos requerimentos em anos passados

com a mesma solicitação (conforme cópia em anexo), mas a via continua

sem a devida iluminação.

Tal situação não condiz com o grande crescimento econômico

de Itapevi e desprestigia nosso município, uma vez que é incompatível uma

via sem a devida iluminação estar localizada nas proximidades de um

grande Corredor Metropolitano, obra que foi recentemente retomada.

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 41414472 - www camaraitapevi.sp.gov  br

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

--

)
- Estado de São Paulo -

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 13 de janeiro de

2016.

Vereador
Adriano Camargo Antonio
(Gordo Cardoso) - PSDB
gordocardoso©hotmail.com

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- T'Va Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090 -
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO n° 33312014

Súmula: Solicita informações do
Executivo junto ao Órgão competente,
se há algum projeto para iluminação
pública na Rua Nelson Ferreira da
Costa, na Vila Dr. Cardoso.

REQUEIRO à Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma

regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da

Silva, Prefeito Municipal, para que verifique junto ao Órgão competente, se há

estudo para implantação de iluminação pública na Rua Nelson Ferreira de

Costa, na Vila Dr. Cardoso.

Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras:-

Refere-se a uma solicitação feita pelos munícipes a este
legislador. Cabe lembrar que já existe exatamente 8 postes oficiais, sendo o
1 1  poste em frente a casa de número 07, o 2 1  frente à casa número 2003, o 30

poste frente ao número 2005, 40  poste frente ao número 22-Fundos, 50  poste
frente ao número 18, 6° poste frente ao número 17, o 7 1  poste frente ao
número 510, 80  poste frente ao número 510, idem. Lembrando que, os postes
70  e 80  são de madeira, cujo estado de conservação é precário, carecendo
substituição. A rua em questão é populosa e bastante movimentada e no
período noturno torna-se perigosa devido à falta de iluminação.

Sala das Sessões Bemvir!do More1wa Nery, 28 de fevereiro de

2014

1
e FEV, 2U14

er dor
" 	v) 	 Adria 	margo Antonio

(06 Cardoso) PSDB

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - ('E?: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.carnarairapevi.sp.gov.br